به عبارت دیگر، بروئنی "کویتی" است در شرق آسیا که بر خلاف کویت هم گمنام است و هم فارغ از دردهای منطقه خاورمیانه.

از زمان سلطه استعمار بریتانیا بر بروئنی، ریاست این سرزمین با خانواده‌ای از عوامل بومی انگلیس بود که بر خود عنوان "سلطان" نهاده‌اند. تا سال ۱۹۶۷ م. / ۱۳۴۶ ش. عمر علی صفی‌الدین سوم سلطان بروئنی بود که لقب سر و عنوان شوالیه امپراتوری بریتانیا داشت. در این سال پسر او، سر مودا حسن البلقیه، سلطان شد. در پی خروج رسمی استعمار انگلیس از منطقه، بروئنی نیز می‌بایست به عنوان جزئی از سرزمین مالزی به این کشور واگذار شود، ولی مجتمع رویال داچ شل، که نقش اصلی را در اقتصاد و سیاست منطقه به دست داشت، برای تأمین بهره‌برداری فارغ‌البال و بی‌رقیب خود از مخازن نفتی آن، ترتیبی داد تا این "دهستان" به عنوان "سلطان نشین بروئنی" استقلال یابد. استقلال رسمی بروئنی در سال ۱۹۸۴ (۱۳۶۳) تحقق یافت. بدین ترتیب، این قطعه نفت خیز به همراه جمعیت اندک آن از سرزمین مالزی، که در آن زمان بیش از ۱۵ میلیون نفر جمعیت داشت، و از سایر بخش‌های جزیره بورنئو، که در آن زمان بیش از ۷ میلیون نفر جمعیت داشت، منتزع شد.

امروزه، بروئنی یکی از پایگاه‌های اصلی و کلیدی مجتمع جهان‌وطنی رویال داچ شل به‌شمار می‌رود و از ثروتی قابل ملاحظه برخوردار است.